
Terénní cvičení ze sociální geografie: 

6.–10. 5. 2013 

 

Téma praxe: Výzkum v sociální geografii – metoda terénního šetření  

Lokalizace: Turistická oblast Moravský kras  

 

Pondělí 6.5. 

 Sraz na ubytovně v Letovicích v 9,30 (doprava individuálně, adresa: U Koupaliště 1, 

Letovice, web: http://ubytovani-letovice.cz/, 162 Kč/osoba/noc) 

 Program:  

o Kola – individuálně jeskyně Blanických rytířů, Zahrada smyslů – hmatová 

zahrada (60,-), Olešnice – rozhledna, skiareál, Muzeum modrotisku 

o Pěší – jeskyně Blanických rytířů, Zahrada smyslů – hmatová zahrada (60,-), 

Burianova rozhledna, hradiště Stráţný (pěšky cca 20 km) 

o Úkol: 

 Večer (cca 18 hod.): rozdělení úkolů na další den. Poté volná zábava, rekreační, 

sportovní a poznávací cestovní ruch. 

 

Úterý, středa 7. 5., 8. 5. 

 Dotazníkové šetření s obyvateli na téma cestovního ruchu 

 Rozdělení měst do skupin po 2–3 lidech – pěší – doprava IDSkou, kola individuálně 

 Večer (cca 18 hod.): kontrola úkolů a rozdělení úkolů na další den. Poté volná zábava, 

rekreační, sportovní a poznávací cestovní ruch. 

 

Čtvrtek 9. 5.  

 Boskovice 

o pěší – individuálně zřícenina, ţidovské město, Western park, projekt 

koupaliště, fieldwork 

o kola – trasa Podolí, Míchov, Chrudichromy, Boskovice (ţidovské město, 

projekt koupaliště, Western park), Hradkov, Velenov, Suchý, Skalky, Benešov, 

Kořenec, Šebetov, Knínice u Boskovic, Vanovice, Drvalovice, Kladoruby, 

Letovice (cca 50 km) 

o Úkol:  

 Večer (cca 18 hod.): rozdělení úkolů na další den. Poté volná zábava, rekreační, 

sportovní a poznávací cestovní ruch.   

 

Pátek 10. 5.  

 Zámek Letovice – školní výlet, varianta A. Cena 130,- 

http://www.zamekletovice.cz/skolni-vylety  

 Návrat do Brna po vlastní ose kolem 12 hod.  

 

 

 

http://ubytovani-letovice.cz/
http://www.zamekletovice.cz/skolni-vylety


Další informace: 

Ubytování: U Koupaliště 1, Letovice, web: http://ubytovani-letovice.cz/ 

Strava: Individuální dle moţností, v ubytovně by měla být kuchyňka. 

Náklady: ubytování 4 x 162,- Kč + 60,- Kč jeskyně + 130,- Kč zámek, doprava + strava 

individuálně 

V případě zájmu je moţné sebou vzít kola a pohybovat se po oblasti na kole. Výhodou jsou 

větší moţnosti mobility bez ohledu na organizace veřejné dopravy v Jimomoravském kraji 

(IDSJMK) a poznání více destinací v Jihomoravském kraji. V případě cyklistického přesunu 

nás čekají trasy do max. 60 km denně.  

K zadaným obcím (viz tabulka níže) si každý najde spojení hromadnou dopravou 

(úterý, středa, tam i zpět), případně trasu (cyklostezku, cyklotrasu) na kole. Cyklisti pro 

případ deště i jízdní řád. Všichni budou mít s sebou mapu oblasti. 

 

Garant: RNDr. Hana Svobodová, Ph.D. 

 

 

http://ubytovani-letovice.cz/


Turistická oblast Moravský kras (ubytování Letovice) 
 

Obec Studenti – úterý 7. 5. Studenti – středa 8. 5. 

Blansko 

(min. 20 ks/den) 

Nesvatbová 

Uttendorfská 

Vališ 

Farková 

Ševčíková 

Boskovice 

(min. 20 ks/den) 

Mezihorák 

Okounová 

Houšťová 

Nesvatbová 

Uttendorfská 

Letovice 

(min 20 ks/den) 

Vališ 

Farková 

Ševčíková 

Šmerdová 

Blašková 

Brabencová 

Kunštát 

(min. 15 ks/den) 

Kučerová 

Tarrová 

Koníček 

Zborovská 

Chládková 

Veselý 

Jedovnice 

(min. 15 ks/den) 

Kejíková 

Stupková 

Dubový 

Durna 

Machynka 

Ţivotská 

Černá Hora 

(min. 15 ks/den) 

Procházka 

Minarovičová 

Uchytil 

Mezihorák 

Okounová 

Houšťová 

Sloup 

(min. 10 ks/den) 

Šmerdová 

Blašková 

Brabencová 

Procházka 

Minarovičová 

Uchytil 

Kořenec 

(min. 10 ks/den) 

Durna 

Machynka 

Ţivotská 

Kejíková 

Stupková 

Dubový 

Křetín 

(min. 10 ks/den) 

Zborovská 

Chládková 

Veselý 

Kučerová 

Tarrová 

Koníček 

 

Červeně – pěší 

Modře – cyklisti 

Černě – nevyjádřili se 


